
 Protokoll 

Sida 34 (40)  

 

 
 

 

Socialförvaltningen 

Administrativa avdelningen 

 

Swedenborgsgatan 20 

106 64 Stockholm 

Växel 08-508 25 000 

Fax 08-508 25 030 

 

 

 

 

§ 16 

Behov av strategiskt arbete kring den nya fattigdomen 

Svar på skrivelse från Roger Mogert (S), Stefan Nilsson (MP) 

och Jackie Nylander (V) 

Dnr 2.6.1-904/2013 

 

Socialnämndens beslut 

 

Socialnämnden hänvisar till tjänsteutlåtandet som svar på 

skrivelsen. 

 

Ärendet 

Roger Mogert (S), Stefan Nilsson (MP) och Jackie Nylander (V) 

framför i en skrivelse att det behövs ett strategiskt arbete, 

tillsammans med frivilligorganisationer, för att motverka den nya 

fattigdomen som bland annat innebär ekonomisk och social nöd 

hos EU-migranter. Förvaltningen redogör i sitt svar för 

socialtjänstens insatser för målgruppen och för pågående 

samarbeten med frivilligorganisationer. 

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 

15 januari 2014. 

 

Förslag till beslut 

Ordföranden Anna König Jerlmyr (M), ledamoten Ann-Katrin 

Åslund (FP), ledamoten Stina Bengtsson (C) och ledamoten Ewa 

Samuelsson (KD) föreslog att nämnden skulle besluta enligt 

förvaltningens förslag till beslut. 

 

Vice ordföranden Roger Mogert m.fl. (S) och ledamoten Inger 

Stark (V) framlade ett annat förslag till beslut och föreslog att 

nämnden skulle besluta enligt detta förslag. 

 

Ledamoten Stefan Nilsson m.fl. (MP) framlade ytterligare ett 

annat förslag till beslut och föreslog att nämnden skulle besluta 

enligt detta förslag. 

 

Beslutsgång 

Ordföranden ställde förslagen till beslut mot varandra. 

 

Nämnden beslutade utan omröstning enligt ordföranden Anna 

König Jerlmyr (M), ledamoten Ann-Katrin Åslund (FP), 

ledamoten Stina Bengtsson (C) och ledamoten Ewa Samuelsson 

(KD) förslag till beslut. 
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Reservation 

Vice ordföranden Roger Mogert m.fl. (S) och ledamoten Inger 

Stark (V) reserverade sig mot nämndens beslut enligt följande. 

 

1. Socialnämnden föreslår att kommunfullmäktige beslutar 

att förvaltningen återkommer till nämnden med ett förslag 

till strategiskt arbete kring den nya fattigdomen i 

Stockholm. 

 

2. Därutöver anför nämnden följande. 

 

Vi utgår ifrån att den politiska majoriteten är medvetna om att ett 

systematiskt och målinriktat arbete är nödvändigt för att uppnå 

goda resultat inom ett visst område. Därför välkomnar vi arbetet 

med att ta fram en strategi mot hemlöshet. Samtidigt ställer oss 

frågande till det faktum att förvaltningen såväl som majoriteten 

inte anser det vara nödvändigt gällande arbetet med nödställda 

EU- medborgare. Det har under årtionden cirkulerat rykten om 

den romska gruppen, kopplat till den aktuella situationen kring 

tiggeri så har det sagts att det vi ser på våra gator skulle ha 

koppling till organiserad brottslighet. Med anledning av detta 

initierade den rödgröna majoriteten i Göteborg i samarbete med 

frivilligsektorn en omfattande kartläggning av situationen. 

Varken Göteborgspolisen eller kartläggningen pekade på att det 

skulle handla om organiserade ligor där någon sitter på toppen 

och roffar åt sig vinsterna. Det huvudsakliga problemet de har att 

förhålla sig till är fattigdom, diskriminering och utsatthet. 

Romerna som intervjuades beskrev långtgående förföljelser och 

barn som for väldigt illa. För dessa människor är vardagen i 

Sverige trots att den är mycket svår betydligt mer hanterlig än 

den i länderna de kommer ifrån, så också för dem som befinner 

sig i Stockholm. 

 

Alla vi EU-medborgare är fria att flytta på oss inom EU, men har 

individer inget arbete finns ingen hjälp att få från de nationella 

sociala systemen. Detta är en av de stora olösta svårigheterna 

med den fria rörligheten inom EU. Varken den nationella eller 

den europeiska lagstiftningen har lyckats få en fungerande 

struktur för detta. Men då den sittande majoriteten i Stockholm 

också har regeringsmakten är det beklagligt att Sverige inte varit 

en starkare röst i denna angelägna fråga.  

 

Bakgrunden till vår skrivelse är att vi ser ett behov av att 

kontinuerligt kartlägga och hitta nya vägar för att möta 
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målgruppens behov lokalt, nationellt såväl som internationellt. 

Som stad kan vi inte ställa oss vid sidan om ansvaret utan bör se 

oss som en viktig aktör i arbetet för bättre levnadsvillkor för 

denna grupp. Avslutningsvis vill vi betona att nuvarande 

lagstiftning inte är skäl nog till den ovilja Stockholms politiska 

majoritet uppvisar när man väljer att avstå från att utarbeta en 

strategi på ett område som i all väsentlighet omfattar en av 

Europas mest nödställda och utsatta grupper.  

 

Reservation 

Ledamoten Stefan Nilsson m.fl. (MP) reserverade sig mot 

nämndens beslut enligt följande. 

 

1. Socialnämnden beslutar att förvaltningen återkommer till 

nämnden med ett förslag till strategiskt arbete kring den 

nya fattigdomen i Stockholm. 

 

2. Därutöver anför nämnden följande. 

 

Vi välkomnar att staden, enligt vad som framgår av 

tjänsteutlåtandet, ”för kontinuerliga diskussioner med företrädare 

för Rumänien samt frivilligorganisationer om möjliga 

utvecklingsprojekt som långsiktigt kan förändra förutsättningarna 

för denna grupp.”  

 

Vi anser dock att förvaltningens ansträngningar för långsiktigt 

arbete behöver bli mer synligt och det behöver tydliggöras i en 

plan.  

  

Många människor som dagligen möter utsatta människor 

funderar ofta på hur situationen för tiggande är och hur deras 

situation bäst kan förbättras. Det finns ett uppdämt behov och 

förväntan hos stockholmare på tydlighet från politiker, riktning 

och mer offensiva lösningar. Även om de allra flesta förstår att 

situationen är komplex och inte löses i en handvändning.  

 

Det är också helt otillfredsställande att socialarbetare ställs inför 

en situation där människor och deras behov ska betraktas helt 

olika beroende på om det handlar om EU-medborgare eller 

svenska medborgare. Politiskt riskerar det att pressa fram ett 

cyniskt A och B-lagstänkande som inte på något sätt stämmer 

överens med socialtjänstlagens intentioner och målparagraf. 

 

Vi har tidigare också lyft fram behovet av att utöka Vinternatts 

möjlighet att ta emot nattgäster. Det är en ovärdig händelsekedja 
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som pågår med bosättningar som rivs efter hand som de byggs 

upp. Ett sätt att motverka detta är fler nattlogiplatser.  

 

Det skulle också behöva tydliggöras i vilken mån EU:s 

socialfonder med svenskt deltagande kan användas för projekt 

kopplat till fattiga EU-medborgare, särskilt romer. Vi skulle 

gärna se att socialförvaltningen, i samarbete med intresserade 

frivilligorganisationer, tar initiativ till ansökan om EU-medel för 

projekt till exempel gällande försörjningsmöjligheter för romer.  

 

I det arbete som pågår skulle vi vilja att staden undersöker 

möjligheten till ett vänortssamarbete med någon ort i Rumänien 

varifrån många av de romer som är här kommer. Det kan leda till 

ömsesidigt lärande och viktiga utvecklingsprojekt.  

 

Särskilt uttalande 

Ledamoten Stina Bengtsson (C) lämnade följande särskilda 

uttalande. 

 

Det är bra att staden stödjer projekt som Crossroads och 

Vinternatt för att i viss mån täcka de behov som finns hos de 

hemlösa EU-medborgare och tredjelandsmedborgare som 

befinner sig i Stockholm. Det är också bra att Vinternatt, under 

vintern 2013-2014, har utökats.  

 

Men Centerpartiet anser att vi bör ta ett större ansvar för att de 

människor som sökt sig hit inte ska tvingas leva i misär. Därför 

menar Centerpartiet att Stockholms stad på sikt bör införa en tak 

över huvudet-garanti för alla. 

 


